y F A tendientes a dar respuesta a los requerimientos planteados en la

Nota N9 15/2016 Letra SGM-VC de fecha 19/05/2016, es que este organismo considera

como satisfechos los requerimientos a saber:

a. El Decreto Municipal N° 974/2015 no menciona la distribución

cuantitativa de la suma total de pesos quinientos veinte mil

($520.000,00), sin embargo se ha manifestado que la distribución de

dicho monto en la Partida 13- $300.000,00 y en la Partida 12-

$220.000,00 se sustenta en lo conversado con el Responsable de

Ejecución a posterior de la celebración del mencionado acto

administrativo, situación que debería haberse plasmado en el acto.

[...]

1881/2015 11/12/2015 $172.897,00 ---
2001/2015 23/12/2015 $20.000.000,00 ---
2091/2015 29/12/2015 $10.621.675,00 ---

Producto de las variaciones modificativas incluidas conforme los actos
mencionados, se adicionaron al Presupuesto de gastos un monto total de Pesos Ciento
Cincuenta y Siete Millones Setecientos Cuarenta y Cuatro Mil Trescientos Setenta y
Dos con 65/100- $157.744.372,65- justificados en aumento de Recursos.

A su vez, se observó que los Decretos Municipales identificados con la
letra "A" en el cuadro anterior, aprobaron nuevas matrices, sustituyendo la Matriz de
gastos originalmente aprobada por el Dto. Municipal N° 01/2015 de reconducción,

[...]

No justificadas en actos

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.

Se OBSERVA que las modificaciones entre partidas realizadas en el
Presupuesto que no fueron aprobadas por la autoridad competente, ascendieron a la
suma de Pesos Doscientos Cuarenta y Siete Millones Cuatrocientos Diecinueve Mil
Doscientos Dos con 86/100 ($ 247.419.202,86 ).

a.2.2.- Clasificación por Finalidad del ciasto

Administración Ejecutiva $	 133.871.944,27 $	 140.519.677,76 $	 -6.647.733,49

Administración Legislativa
y Control $	 103.916.268,48 $	 104.320.883,81 -404.615,33

Desarrollo y Servicios
Urbanos $	 660.940.491,45 $	 684.337.185,69 $	 -23.396.694,24

[...]

Los actos administrativos que

modificaron los créditos distribuidos por el Decreto Municipal N° 01/2015 de fecha 02 de

Enero de 2015 fueron los mencionados en el punto 1.a.2 del presente análisis y

modificaron el crédito original en la suma de Pesos Ciento Cincuenta y Siete Millones

Setecientos Cuarenta y Cuatro Mil Trescientos Setenta y Dos con 65/100

+$157.744.372,65, elevando el TOTAL del Presupuesto de Gastos a la suma de Pesos

Un Mil Trescientos Setenta y Tres Millones Ochocientos Cuarenta y Dos Mil Doscientos

Cincuenta y Cuatro con 65/100 $1.373.842.254,65.

Como ya se observara en el apartado anterior las variaciones que no

fueron justificadas en la Cuenta del Ejercicio presentada, son las correspondientes a

modificaciones presupuestarias que alteraron el Crédito asignado por partida según

surge del siguiente cuadro, el que se ha obtenido de comparar el crédito por partida de